FERIEN- UND TERMINPLAN

schule dietlikon

Schuljahr 2023/2024

Schuljahresbeginn

Mo 21.08.2023

Knabenschiessen

Mo 11.09.2023

schulfrei

Herbstferien Mo 09.10.2023 bis Fr 20.10.2023

Jahresschlusstag Fr 22.12.2023 Nachmittag schulfrei
Weihnachtsferien Mo 25.12.2023 bis Fr 05.01.2024

Sportferien Mo 12.02.2024 bis Fr 23.02.2024

Grindonnerstag Do 28.03.2024 ab 15.05 Uhr schulfrei
Ostern Fr 29.03.2024 bis Mo 01.04.2024 schulfrei
Sechselauten Mo 15.04.2024 schulfrei
Frahlingsferien Mo 22.04.2024 bis Fr 03.05.2024

(inkl. Tag der Arbeit Mi  01.05.2024)

Auffahrt inkl. Freitag Do 09.05.2024 bis Fr 10.05.2024 schulfrei
Pfingstmontag Mo 20.05.2024 schulfrei
Sommerferien Mo 15.07.2024 bis Fr 16.08.2024

Alle Weiterbildungstage der Lehrpersonen werden jeweils im Quartalsbrief (Agenda Schulein-

heit) aufgeflhrt.

Besuchsmorgen

Schuleinheit Dorf

Schuleinheit Fadacher

Schulhaus Hienerweid

Liebe Eltern

Donnerstag
Dienstag

Montag
Donnerstag

Donnerstag
Dienstag

16.11.2023
04.06.2024

20.11.2023
23.05.2024

21.09.2023
12.03.2024

Vormittag
Vormittag

Vormittag
Vormittag

ganzer Tag
Vormittag

Wir bitten Sie, Ihre Ferien unbedingt an diejenigen lhrer schulpflichtigen Kinder anzupassen.
Fur zusatzliche Freitage gelten die Richtlinien des Reglements ,Jokertage® vom 3. Oktober
2011. Wir weisen Sie darauf hin, dass grundsatzlich keine zusatzlichen Ferienverlangerungen

(sei es vor oder anschliessend an die Schulferien) bewilligt werden.

SCHULPFLEGE



