

FERIEN- UND TERMINPLAN

Schuljahr 2023/2024

Schuljahresbeginn	Mo 21.08.2023				
Knabenschiessen	Mo 11.09.2023				schulfrei
Herbstferien	Mo 09.10.2023	bis	Fr	20.10.2023	
Jahresschlussstag	Fr 22.12.2023				Nachmittag schulfrei
Weihnachtsferien	Mo 25.12.2023	bis	Fr	05.01.2024	
Sportferien	Mo 12.02.2024	bis	Fr	23.02.2024	
Gründonnerstag Ostern	Do 28.03.2024 Fr 29.03.2024	bis	Mo 01.04.2024		ab 15.05 Uhr schulfrei schulfrei
Sechseläuten	Mo 15.04.2024				schulfrei
Frühlingsferien (inkl. Tag der Arbeit)	Mo 22.04.2024 Mi 01.05.2024)	bis	Fr	03.05.2024	
Auffahrt inkl. Freitag	Do 09.05.2024	bis	Fr	10.05.2024	schulfrei
Pfingstmontag	Mo 20.05.2024				schulfrei
Sommerferien	Mo 15.07.2024	bis	Fr	16.08.2024	

Alle Weiterbildungstage der Lehrpersonen werden jeweils im Quartalsbrief (Agenda Schuleinheit) aufgeführt.

Besuchsmorgen

Schuleinheit Dorf	Donnerstag Dienstag	16.11.2023 04.06.2024	Vormittag Vormittag
Schuleinheit Fadacher	Montag Donnerstag	20.11.2023 23.05.2024	Vormittag Vormittag
Schulhaus Hüenerweid	Donnerstag Dienstag	21.09.2023 12.03.2024	ganzer Tag Vormittag

Liebe Eltern

Wir bitten Sie, Ihre Ferien unbedingt an diejenigen Ihrer schulpflichtigen Kinder anzupassen. Für zusätzliche Freitage gelten die Richtlinien des Reglements „Jokertage“ vom 3. Oktober 2011. Wir weisen Sie darauf hin, dass grundsätzlich keine zusätzlichen Ferienverlängerungen (sei es vor oder anschliessend an die Schulferien) bewilligt werden.

SCHULPFLEGE